1 Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 16. 
53 - A. A. S. 
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voci Ecclesiae dociles, in praeclara via, quam ex divina vocatione libere 
elegerint, alacres persistant. Iis cunctis salutem ex animo impertimus. 

Alterum magni momenti argumentum, quod huic Synodo per
tractandum commissum est, ad iustitiam spectat in mundo huius 
temporis instaurandam. E disceptationibus autem, a vobis per huius 
Synodi decursum habitis, manifesto apparet, quam late pateat et quot 
quantasque difficultates secumferat huiusmodi navitatis campus. Co
piose profecto de hac re egit Oecumenicum Concilium Vaticanum 
Secundum ; ac Nosmet ipsi mentem cogitationesque ad id saepe con
vertimus, praesertim in Encyclicis Litteris, quae (( Populorum pro
gressio » inscribuntur. Quodsi vos hoc ipsum argumentum aggressi 
estis, profecto minime vobis in animo fuit salebrosas huiusmodi quae
stiones brevi temporis spatio plene enodare; verum testati estis Eccle
siam in difficillimis nostrae aetatis adiunctis consciam esse sibi reno
vato studio sociam operam dandam, ut iustitia inter homines per
fectius instauretur, sive pleniorem notitiam assequando praesentium 
huius mundi necessitatum, sive exemplum per se ipsam praebendo, 
sive sollicitudines suas intendendo erga pauperes et oppressos, sive 
hominum conscientias excolendo ad agendum pro iustitia sociali, sive 
denique suscipiendo ac fovendo omne genus incepta ad miserorum 
levamen, quae quidem sint quasi aspectabile testimonium ipsius cari
tatis in mundo, aliosque ad hoc terendum iter exstimulent. 

Supervacaneum sane non est in mentem revocare missionem pro
priam, a Christo Ecclesiae suae creditam, non esse quidem ordinis 
politici, oeconomici vel socialis, cum finis ei praefixus sit ordinis reli
giosi,2 tamen ea conferre potest ac debet ad instaurandam iustitiam 
etiam temporalem. Haec omnia non quidem plenus et absolutus finis 
ipsius Ecclesiae sunt, sed inservire debent ad Regnum Dei in terris 
constabiliendum, iuxta illam Christi Domini sententiam : « Quaerite 
primum regnum Dei )).3 

Actio Ecclesiae, si hoc necessario ac primigenio religioso afflatu 
destituentur, ab Evangelii praeceptis profecto discederet et vim vir-
tutemque suam ad terrestris civitatis bonum procurandum paulatim 
amitteret. Nam, ut Concilium Oecumenicum praeclare monet: ( (Ex . . . 
ipsa missione religiosa (Ecclesiae) munus, lux et vires fluunt quae 

2 Cf. Conc. Vat. II, Const. past. de Eccl. in mundo huius temporis Gaudium et 
spes, 42.